平成 20 年 4月 9 日

各 位

   会 社 名   株 式 会 社 ピ ク セ ラ

代表者名   代表取締役社長 藤岡 浩

（コード番号 6731 東証第１部）

問合せ先 取締役経営企画室長 御前仁志

（TEL 06-6633-3500）

特別損失の計上および第 27 期業績予想(中間期)の修正に関するお知らせ

当社は、平成 20 年 9 月期中間期（平成 18 年 10 月１日～平成 19 年３月 31 日）において、下

記のとおり特別損失の計上をおこなうことといたしました。また、これにくわえ、最近の業績の

動向等を踏まえ、平成 19 年 11 月 16 日付で公表いたしました平成 20 年 9 月期（平成 19 年 10

月 1 日～平成 20 年 9月 30 日）の業績予想(中間)を下記のとおり修正いたします。

記

１．特別損失の計上について
持分法適用関連会社の株式会社 RfStream について、新規顧客の獲得が計画どおりに進捗しな

いことから収益計画を下回る見込みとなり、債務保証損失引当金 167 百万円を計上することとい

たしました。

２．業績予想の修正（平成 19 年 10 月 1 日～平成 20 年 9月 30 日）

【連結業績予想】

（単位：百万円、％）

売上高 営業利益 経常利益 中間純利益

1 株当たり
中間純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ A ） 4,644 △565 △695 △717 △65.70

今 回 修 正 予 想 （ B ） 3,484 △1,081 △1,320 △1,299 △119.05

増 減 額 （ B － A ） △1,159 △515 △624 △582 △53.35

増 減 率（％） △24.9 － － － －

（ご参考）
前期実績（平成 18 年 9 月中間期） 3,170 △611 △706 △902 △82.64

【個別業績予想】

（単位：百万円、％）

売上高 営業利益 経常利益 中間純利益

1 株当たり
中間純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ A ） 4,237 △574 △590 △612 △56.16

今 回 修 正 予 想 （ B ） 3,251 △964 △979 △1,232 △112.88

増 減 額 （ B － A ） △986 △388 △388 △619 △56.72

増 減 率（％） △23.3 － － － －

（ご参考）
前期実績（平成 18 年 9 月中間期） 3,150 △463 △464 △1,010 △92.55

３．修正の理由

中間期の業績につきまして、平成 19 年 11 月 16 日に公表いたしました予想を下回る見込みと

なりましたので、上記のとおり連結、個別ともに修正いたします。

修正の主な理由は以下のとおりであります。

デジタルＡＶ家電の市場におきまして、OEM として販売しております組込み地上デジタル放送

受信ボードは順調に推移したものの、一般販売向けの製品であります外付け式地上デジタル放送

受信チューナーが計画どおりの出荷台数に至らなかったほか、発売を二ヶ月延期したデジタルハ

イビジョン液晶テレビの発売遅延分について生産の遅れを取り戻すには至りませんでした。

パソコン用テレビキャプチャーボードの市場におきましては、本日(平成 20 年 4 月 9日)製品

化を発表いたしました一般販売向けパソコン用テレビキャプチャーボードの出荷を開始したほ

か、OEM 向けパソコン用テレビキャプチャーボードはノートパソコン向け製品が堅調に推移いた

しました。しかしながら、デスクトップパソコン向け製品は依然として減少傾向が続いておりま

す。そのほか、光触媒塗料関連が計画を下回る見込みとなりました。

損益面につきましては、上記の特別損失を計上するほか、デジタルＡＶ家電分野への初期投資

への負担、価格競争による単価下落の影響が大きく、予想を下回る見込みとなりました。

なお、中間期業績の詳細につきましては、平成 20 年 5 月 16 日公表予定の平成 20 年 9 月期中

間決算短信をご参照いただきますようお願い申しあげます。

４．通期業績予想について

平成 20 年 9 月期通期（平成 19 年 10 月１日～平成 20 年 9 月 30 日）業績予想に関しまして

は現在、集計中であり、平成 20 年 5 月 16 日に予定しております平成 20 年 9 月期中間決算発

表時に発表する予定です。

※本資料に記載した予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、業況の

変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。
以上